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بهمن عبدی، بهرام عظیمی و محمدعلی خلجی به عنوان داوران مســابقه هنری کارتون »همواره 
تهران« به دبیری جمال رحمتی که قرار است با هدف بهره گیری از نگاه خلاقانه هنرمندان در شناسایی 
و حل مسائل شهری و در راستای احترام به حقوق شهروندی و ارتقاء کیفیت در زندگی شهری برگزار 
شود، معرفی شدند. جایزه بزرگ مسابقه هنری کارتون »همواره تهران« 40 میلیون تومان است و به ۶  نفر 
برگزیده، هر نفر10 میلیون تومان تعلق خواهد گرفت. مهلت ارسال آثار 10 دی  ماه سال جاری و معرفی 
برگزیدگان و افتتاح نمایشگاه 30 دی  ماه  در نظر گرفته شده است. علاقه مندان می توانند آثار خود را به 

نشانی hamvarehtehran@gmail.com ارسال کنند./ فارس

نمایش »آ«، به نویسندگی و کارگردانی مصطفی جنتی، با نگاهی به مشکلات اجتماعی زنان افغان در 
جامعه، در سالن سیمرغ بنیاد بیدل از دوم دی ماه به روی صحنه می رود. مصطفی جنتی کارگردان این 
اثر، پیش از این کارگردانی نمایش »بیوه سیاه بیوه سفید« با نگاهی به معضل کودک همسری را بر عهده 

داشته و نمایش »آ« در ادامه نمایش قبلی، نوشته و کارگردانی شده است.
وی پیش از این در آثاری همچون فیلم »موقعیت مهدی« و سریالهای »شریک جرم«، »خسوف« و... 
به عنوان بازیگر حضور داشته است. از بازیگران این نمایش می توان به: آوا نظری، فائزه جعفری، صادق 

داورزنی و ریحانه قزوینی اشاره کرد./ ایسنا

نمایش »آ« روی صحنه می آیدمعرفی داوران مسابقه ملی کارتون »همواره تهران« 

نادره رضایی معاون امــور هنری وزارت فرهنگ در آســتانه 
برگزاری بیستمین جشــنواره عروســکی تهران مبارک به این 

رویداد پیام داد.
در متن پیام رضایی آمده است: عروسک ها هر چند دست کار 

آدمیان در طول تاریخ بوده اند، اما آنقدر جان و روح داشــته اند 
که بیرون از شخصیت انســانی، برای خود هویتی یگانه 

خلق کرده و بیرون از چوب و پارچه و سفال زیسته اند. 
عروسک های نمایشــی، گویی حکایت همان رباعی 
خیام اند که روایت انســان را در این جهان گذرا به 
بیانی استعاری گفت »ما لعبتکانیم و فلک، لعبت باز؛ 
از روی حقیقتیم نه از روی مجاز / یک  چند درین 

بازی  بســاط 

کردیم؛ رفتیم به صندوق عدم یک یک باز«
و عروسک هایی که بعد هر نمایش، دوباره به صندوق بازی باز 
می گردند. عروسک و عروسک گردان، افزون بر جنبه های نمایشی 
در اداور تاریخی، حامل پیامی رسانه وار بوده اند و بیانگر آرزوهای 
بلند انســانی و روایت گر رنج ها و شــادی های آدمی و نمایشگر 

اندیشه های کهن و اسطوره ای بشر بوده اند.
در همه این سال ها و قرون که عروسک های پارچه ای 
و دست ســاز زنان، در قالب شخصیت های داستانی و 
خیالی روی صحنه نمایش جــان گرفته اند، نمایش 
عروســکی را به میراثی گرانقدر به تاریخ هنر افزوده  
و امروز ما به آن می بالیم و بر شــانه های گذشتگان 
خــود می ایســتیم و نمایش های عروســکی را روی 
صحنه می بینیم و نمایشــگرانش را 
می ستاییم و از خردسال تا پیرسال 
از آن نه فقــط لذت، که چه بســا 

حیرت می کنیم.
عروسک ها افزون بر این بیانگری 
و روایتگــری، راه گفت وگــو را در 
جامعه دیروز و امروز هموار 
می کننــد و ســاحتی دیگر 
را بــرای گفت وگــو فراهم 
می آورنــد. از منظر اهمیت 

و جایگاه گفت وگو در جوامع انســانی، می توانیم عروســک ها را 
در مسندی بلند بنشــانیم و از زبان آنها سخن بگوییم، همانگونه 
که انســان های کهن از زبان حیوانات، فابل ها را خلق می کردند، 
عروسک های انسانی فانتزی و خیال انگیز، مدیوم و واسط انسان 

و انسان بوده و هستند.
نمایش عروســکی در ایران، کم از نمایش زنده انسانی نداشته 
و امروز نمایشــگران عروســکی ما در جایگاهی ایســتاده اند که 
مرتبه جهانی دارد و فقط همین جشــنواره، نشان دهنده قدمت 
عروسک های نمایشی ما نیســتند که پیشینه ای بیش از اینها در 
تاریخ به نام خود ثبت کرده اند. نمایشــگران عروسکی ما با تلاش 
بسیار در صحنه و دانشــگاه، در ساخت عروسک ها و طراحی های 
خلاقانه در اجرا، شــگفتی آفرین صحنه های نمایش بوده اند و دل 
تماشاگرانشان را برده اند. عروسک هایی که زبانی جهانی دارند و 
بی واسطه زبان، می توانند از شرق تا غرب عالم را درنوردند و با هر 

فرهنگ و جامعه ای ارتباط برقرار کنند.
جشنواره عروسکی تهران مبارک، ثمره تلاش هنرمندانی است 
که بی چشم داشت و صرفاً برای رشد هنر عروسکی صحنه را روشن 
نگه می دارند و استمرار زندگی عروسک ها، مدیون بیداری دستانی 

است که آنها را می گردانند.
همینجا از همکاران گرامی خود سپاسگزارم که فرصتی دیگر 
را فراهم کرده اند تا مردم عزیر به نمایش عروســک ها بنشینند و 
به همراه هنرمندان و نمایشــگران عروسکی از همه مردم دعوت 
می کنم که از کودک تا بزرگسال به دیدن نمایش های عروسکی 
بیستمین جشنواره عروسکی تهران مبارک بیایند. چرا که همین 
عروسک ها، راوی زندگی امروز ما خواهند بود. به امید درخشش 

هنرمندان عروسکی در جشنواره بیستم مبارک./مهر

پیام نادره رضایی به جشنواره تئاتر عروسکی:

عروسک ها، نمایشگر اندیشه های کهن بشر هستند


